Prefeitura Municipal de Varj%C3%A30 de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34
Estado de Minas Gerais
Anexo V - Receita Corrente L%C3%ADquida%2C Consolidada por Categoria Econ%C3%B4mica
Periodo: 2° Semestre/2011

RECEITAS CORRENTES
Receitas Tributarias

Receitas de Contribuicdes
Receitas Patrimoniais

Receitas de Servigos
Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de
Participacé@o dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural
Cota-Parte do Imposto Sobre
Operagoes de Crédito, Cambio e
Seguro, ou Relativas a Titulos ou
Valores Mobiliarios -
Comercializagdo do Ouro
Cota-Parte da Compensacéao
Financeira de Recursos Minerais -
CFEM

Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo - FEP

Piso de Atencéo Basica Fixo - PAB
Fixo

Programa de Agentes Comunitarios
da Saude - PACS

Epidemiologia e Controle de
Doengas

Acdes Basicas de Vigilancia
Sanitaria

Programa Agita Varjao - FNS
Programa de Salde da Familia -
PSF

Programa Saude em Casa
PROJOVEM

CRAS

PROGRAMA DE ERRADICACAO
DO TRABALHO INFANTIL -PETI
Bolsa Familia IGD

Transferéncias do Salario-Educacéo
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentacé&o Escolar - PNAE
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE

Programa Apoio ao Sist. Ensino p/
At. Educacéo de Jovens e Adultos -
PEJA

Transferéncias de Recursos do
Programa de Alimentagédo de
Creches - PNAC

Janeiro/2011
1.265.012,52
20.330,68
33.651,95
8.326,71
1.048,60
1.050.249,03
505.681,15
577,12

0,00

10.875,53

4.947,23

0,00

17.220,00

0,00

0,00

35.000,00
0,00

0,00
5.025,00
4.500,00
3.000,00
1.116,97

7.517,67
0,00

0,00

0,00

0,00

Fevereiro/2011
1.061.371,44
17.085,22
31.439,83
27.019,76
0,00
965.337,10
544.797,31
59,93

0,00

11.345,54

5.588,26

0,00

8.610,00

1.520,14

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
4.500,00
1.500,00
0,00

14.457,54
0,00

0,00

0,00

0,00

MarAg0/2011
936.250,50
35.198,45
30.916,15
49.785,11
4.614,83
787.881,14
355.654,75
0,00

0,00

8.671,80

5.676,24
0,00
8.568,00
0,00
6.080,57

0,00
0,00

0,00
2.512,50
9.000,00
1.000,00
1.899,46

8.658,20
2.862,00

0,00

162,00

324,00

Abril/2011
979.677,87
19.151,24
29.889,23
20.324,05
0,00
882.844,65
471.419,23
625,96

0,00

9.393,49

5.276,18

0,00

8.568,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
2.512,50
4.500,00
1.000,00

949,73

8.448,22
2.862,00

2.233,32

162,00

324,00

Maio/2011
1.115.330,60
19.766,33
30.858,43
48.448,49
4.614,98
950.621,67
541.090,64
258,79

18,18

12.471,37

6.341,47

0,00

8.568,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
2.512,50
0,00
1.000,00
949,73

8.197,14
2.862,00

2.233,32

162,00

324,00

Junho/2011
1.007.714,02
22.641,43
31.154,73
7.260,00
0,00
913.243,44
488.372,43
78,89

0,00

8.952,50

6.312,71

0,00

8.568,00

0,00

6.080,57

0,00
0,00

0,00
5.025,00
9.000,00
1.000,00

0,00

8.471,32
0,00

2.233,32

0,00

0,00

Julho/2011
949.314,77
27.323,89
30.428,18
23.612,01
2.298,03
834.128,07
415.446,60
564,64

0,00

12.778,90

6.604,97

0,00

7.500,00

309,60

8.288,57

0,00
0,00

0,00
2.512,50
4.500,00
1.000,00

949,73

8.946,22
0,00

2.233,32

0,00

0,00

Agosto/2011
1.072.840,47
25.411,23
30.903,74
134.883,47
2.309,00
847.965,06
428.540,60
53,23

0,00

15.130,65

6.345,33
0,00
7.500,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2.512,50
4.500,00
1.000,00
1.922,91

8.915,23
5.724,00

2.233,32

324,00

648,00

Setembro/2011

873.759,96
32.942,39
31.439,12
29.663,48
2.309,00
748.616,18
342.117,52
1.502,73

0,00

15.569,96

6.302,55

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
2.512,50
4.500,00
1.000,00

0,00

9.072,84
2.862,00

2.233,32

162,00

324,00

Outubro/2011
1.026.867,19
21.640,83
30.865,75
47.769,99
4.560,64
912.025,73
449.689,30
15.624,09

0,00

18.213,14

6.213,92

0,00

13.932,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
2.512,50
4.500,00
1.000,00

973,18

9.640,23
2.862,00

2.233,32

162,00

324,00

Novembro/2011 Dezembro/2011

1.147.898,58
32.972,42
29.572,32
61.623,14
579,88
1.022.192,96
475.113,98
2.671,53

0,00

16.113,08

6.741,84

0,00

9.000,00

0,00

6.080,57

0,00
0,00

0,00
2.512,50
4.500,00
1.000,00
2.907,81

9.232,17
0,00

2.233,32

0,00

0,00

1.667.689,59
29.950,80
54.524,06
19.657,25
1.997,09
1.488.391,14
798.980,99
64,38

0,00

15.384,78

6.886,78

0,00

15.750,00

0,00

2.845,53

0,00
0,00

1.312,50
2.512,50
4.500,00
0,00
973,18

9.292,69
5.724,00

2.233,32

324,00

648,00

Total
13.103.727,51
304.414,91
395.643,49
478.373,46
24.332,05
11.403.496,17
5.816.904,50
22.081,29

18,18

154.900,74

73.237,48

0,00

113.784,00

1.829,74

29.375,81

35.000,00
0,00

1.312,50
32.662,50
58.500,00
13.500,00
12.642,70

110.849,47
25.758,00

20.099,88

1.458,00

2.916,00

PrevisA£o para
o ExerccAcio
13.103.727,51
304.414,91
395.643,49
478.373,46
24.332,05
11.403.496,17
5.816.904,50
22.081,29

18,18

154.900,74

73.237,48
0,00
113.784,00
1.829,74
29.375,81

35.000,00
0,00

1.312,50
32.662,50
58.500,00
13.500,00
12.642,70

110.849,47
25.758,00

20.099,88

1.458,00

2.916,00
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Estado de Minas Gerais
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Programa Nac. Alimentagéo Escolar
- Pre Escolar PNAEP
Transferéncia Financeira do ICMS
Desoneragéo - LC 87/96
Compensacao Financeira Esforco
Exportacéo - CEX

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagdo
Cota-Parte da Contribuicéo de
Intervencé@o no Dominio Econdmico -
CIDE

Transferéncias de Recursos do
FUNDEB

Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes

SOMA

(-) EXCLUSOES

Contribuicdes dos Servidores a
Previdéncia Prépria

DEDUGOES DAS RECEITAS -
EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMACAO DO
FUNDEB

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Janeiro/2011
0,00
1.970,23
0,00
221.059,62
79.592,96
5.009,37
6.316,88
0,00
0,00
151.405,55
1.265.012,52
188.675,08
25.897,16
0,00

162.777,92

188.675,08
1.076.337,44

Fevereiro/2011
0,00
1.970,23
0,00
195.608,85
34.450,56
5.089,84
0,00
0,00
0,00
20.489,53
1.061.371,44
180.312,00
23.860,09
56,73

156.395,18

180.312,00
881.059,44

MarAg0/2011
1.092,00
1.970,23

0,00
215.905,20
33.061,01
3.381,39
0,00

0,00

0,00
27.854,82
936.250,50
144.077,31
22.082,92
0,00

121.994,39

144.077,31
792.173,19

Abril/2011
1.092,00
1.970,23

0,00
212.234,21
18.163,09
4.567,86
6.273,14
0,00

0,00
27.468,70
979.677,87
163.578,71
21.782,72
0,00

141.795,99

163.578,71
816.099,16

Maio/2011
1.092,00
1.970,23

0,00
223.980,20
7.623,55
3.852,45
0,00

0,00

0,00
61.020,70
1.115.330,60
177.958,20
22.203,13
0,00

155.755,07

177.958,20
937.372,40

Junho/2011
0,00
1.970,23
0,00
228.158,80
12.710,91
4.263,99
0,00
0,00
0,00
33.414,42
1.007.714,02
169.013,55
21.902,61
0,00

147.110,94

169.013,55
838.700,47

Julho/2011
0,00
1.970,23
0,00
218.274,09
12.672,82
3.952,98
7.422,42
0,00
0,00
31.524,59
949.314,77
130.576,16
0,00
0,00

130.576,16

130.576,16
818.738,61

Agosto/2011
2.184,00
1.970,23

0,00
223.251,11
8.221,04
3.966,75
0,00

0,00

0,00
31.367,97
1.072.840,47
133.200,42
0,00

0,00

133.200,42

133.200,42
939.640,05

Setembro/2011
1.092,00
1.970,23

0,00
226.636,41
7.265,25
3.677,27
0,00

0,00

0,00
28.789,79
873.759,96
116.633,79
0,00

0,00

116.633,79

116.633,79
757.126,17

Outubro/2011
1.092,00
1.970,23

10.966,87
224.173,84
6.300,64
5.194,93
7.744,67
0,00

0,00
10.004,25
1.026.867,19
140.590,49
0,00

0,00

140.590,49

140.590,49
886.276,70

Novembro/2011 Dezembro/2011

0,00
1.970,23
10.966,87
276.883,91
10.577,59
5.295,36
0,00

0,00
39.330,58
957,86
1.147.898,58
181.525,06
0,00

0,00
181.525,06

181.525,06
966.373,52

2.184,00
1.970,94
10.966,87
245.982,42
12.291,42
5.547,63
0,00

0,00
195.000,00
73.169,25
1.667.689,59
163.534,04
0,00

0,00
163.534,04

163.534,04
1.504.155,55

Total
9.828,00
23.643,47
32.900,61
2.712.148,66
242.930,84
53.799,82
27.757,11
0,00
234.330,58
497.467,43
13.103.727,51
1.889.674,81
137.728,63
56,73

1.751.889,45

1.889.674,81
11.214.052,70

PrevisA£o para
o ExerccAcio
9.828,00

23.643,47
32.900,61
2.712.148,66
242.930,84
53.799,82
27.757,11
0,00
234.330,58
497.467,43
13.103.727,51
1.751.946,18
0,00

56,73
1.751.889,45

1.751.946,18
11.351.781,33
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